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PROTOKÓŁ Nr 21/2021 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 23 kwietnia 2021 roku, godz.14.00  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Informacja nt. funkcjonujących programów dotyczących ochrony środowiska. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchylenia Uchwały Nr 
90/XI/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 27 listopada 2015r. w sprawie 
wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o napędzie silnikowym na 
zbiorniku wodnym Jagodno, gm. Przytyk. 

 
3. Sprawy różne.  

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Informacja nt. funkcjonujących 
programów dotyczących ochrony środowiska. 
 
Dyrektor Wydziału Zamiejscowego w Radomiu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Elżbieta  Zasada poinformowała, że funkcjonują dwa 
priorytetowe programy „Czyste powietrze” i „Moja woda”.  Z programu „Czyste powietrze” 
mogą skorzystać właściciele domków jednorodzinnych. Obecnie jest on przeznaczony dla 
beneficjentów, którzy nie osiągają dochodów wyższych niż 100.000 złotych w skali roku. 
I mogą dostać 30% dofinansowania. Limit wydatków to 56.000 złotych. Beneficjent może 
pozyskać 60% dofinansowania jeżeli sam prowadzi gospodarstwo domowe i jego dochód 
wynosi mniej niż 1.960 złotych, lub w wieloosobowym gospodarstwie domowym na jedną 
osobę przypada mniej niż 1.400 złotych. Przede wszystkim trzeba zacząć od wymiany pieca na 
piec, który spełnia wymogi unijne. A następnie realizować inne zadania jak np. wymiana okien, 
drzwi, elewacja budynku, ocieplić strop górny, strop dolny. Program ten cieszy się dużym 
powodzeniem. Drugi program to „Moja woda”, który funkcjonuje już drugi rok. Okres 
realizacji tego programu jest na 4 lata. Z tym, że każdego roku jest przewidziana jakaś określona 
pula środków. Wnioski można składać do wyczerpania pieniędzy. Program ten polega na 
odzyskaniu wód opadowych. Można wybudować oczko wodne, można zakupić duże zbiorniki 
na zbieranie wody opadowej. Wodę taką można wykorzystywać do podlewania ogródka, do 
mycia samochodu itp. Zwrot jest 5.000 złotych, ale nie więcej niż 80% poniesionych kosztów.  
Ten program również cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem.  
Dodała jeszcze, że w programie „Czyste powietrze” można złożyć wniosek na fotowoltaikę, 
ale jest warunek, że musi być jednocześnie wymieniany piec na gazowy.   
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Następnie wywiązała się dyskusja, w której brali udział radni: Marek Janeczek, Marek Jarosz, 
Marian Wikło.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie uchylenia Uchwały Nr 90/XI/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
27 listopada 2015r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 
o napędzie silnikowym na zbiorniku wodnym Jagodno, gm. Przytyk. 
 
Projekt uchwały dotyczył uchylenia uchwały nr 90/XI/2015 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
27 listopada 2015r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 
o napędzie silnikowym w związku z planowanym przeprowadzeniem analizy akustycznej 
określającej panujące na zbiorniku Jagodno warunki akustyczne. Pomiary takie będą możliwe 
do wykonania wyłącznie w okresie gdy jest obecne źródło hałasu, a tym samym możliwa do 
zmierzenia emisja hałasu badanego źródła.  
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
        
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Przewodnicząca Komisji poinformowała, że został przedłużony termin na składanie 
wniosków obszarowych do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do 17 czerwca 
br. Poprosiła radnych o przekazanie tej informacji w teren.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 21 posiedzenie  
o godz.14.40 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 

 


